
*MURSX013GU4A  * 
MURSX013GU4A 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
Odbor dopravy  

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:       

ZE DNE: 22.04.2024      

ČJ.: MR-C  31379/24-ODO      

 MR-S  29218/24-ODO PAS / 2    

VYŘIZUJE: Bc. Jindřich Paseka     

TEL.: 546 492 169     

FAX: 546 492 119     

ID DS: 6abbzec      

       

DATUM: 02.05.2024      

 
 
 
 
Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
  
Vážený pane , 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 22.04.2024 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, Vám sděluji následující: 

Podle §17 odst. 1 zák. 106/1999 Sb., o poskytnutí informace mohou povinné subjekty požadovat 
v souvislosti s poskytováním informací úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací: 
Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací schválený usnesením Rady města Rosice 
RM/2023/30/13 dne 11.12.2023, s účinností od 01. 01. 2024, zveřejněný na www. stránkách města 
Rosice. http://www.rosice.cz/ 

Město Rosice za Vámi požadované informace a s odkazem na §17 odst.1 a 3 zák. 106/1999 Sb., 
Vám sděluje výši požadované úhrady spolu se způsobem jejího výpočtu: 
Do mimořádně zpracování poskytnutí informací ze spisového materiálu, by bylo nutno zapojit 1 
pracovníka odboru dopravy.  
 
Dále je potřeba u všech zápisů prohlédnout a zkontrolovat, zda neobsahují informace, které 
podléhají zák. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. Je také třeba 
zkontrolovat, zda veškeré informace jsou v souladu s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady 
č. 2016/679 ze dne 27.4.2016. 
 
Mimořádně rozsáhlé vyhledávání a zpracovávání informací výše zmíněným pracovníkem 
městského úřadu Rosice odboru dopravy na základě provedeného kvalifikovaného propočtu 
potřebného času byla celková délka zpracování požadované informace přepočítána celkem na 4 
hodiny.  
 
 
 
 



 strana 2 (celkem 2) 
 

 

 
V rámci tohoto času by bylo prováděno:  

- fyzické vyhledání spisového materiálu v archivu (30 minut včetně cesty),  
- komparace spisového materiálu s elektronickým spisem, z důvodu eliminace možných 

chyb (30 minut),  
- kontrola poskytnutých informací se souladem s výše uvedenými právními mormami (1 

hodina),  
- anonymizace všech rozhodnutí, kontrola anonymizovaných rozhodnutí (2 hodiny).  
 

 
Celková délka zpracovávání požadované informace je propočítána na 4 hodiny. Podle sazebníku 
je náhrada za mimořádné zpracování a rozsáhlé vyhledávání informací stanovena částkou 313,- 
Kč za každou i započatou hodinu. Celková částka tedy činí 1.252 Kč.   
 
Žadatel může úhradu provést buď v hotovosti anebo platební kartou na pokladně městského úřadu, 
složenkou, fakturou nebo převodem na bankovní účet města 19-23026641/0100, Komerční banka, 
variabilní symbol 132324. 
 
Po zaplacení částky ve výši 1.252,-Kč, budou požadované informace zpracovány a zaslány 
Vám v zákonné lhůtě. 
 
 
Poučení: 
 

1) Žádost se odloží, pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení o výši požadované úhrady 
za poskytnutí informace tuto úhradu nezaplatí (§17, odst. 5 zákona 106/1999 Sb.) 
 

2) Žadatel, který nesouhlasí s výší sdělené úhrady, si může podat stížnost proti výši úhrady 
(§ 16a,odst. 1, písmeno d) zákona 106/1999 Sb. Stížnost lze podat písemně nebo ústně; je-
li stížnost podána ústně a nelze-li ji ihned vyřídit, bude o ní sepsán písemný záznam (§ 
16a,odst. 2, zákona 106/1999 Sb.) Stížnost se podává na Městský úřad Rosice, Palackého 
nám. 13, 665 01 Rosice, a to do 30 dnů ode dne doručení sdělení podle § 16a, odst. 3 
písm. a) zákona 106/1999 Sb. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Jihomoravského 
kraje. 

 
   

S pozdravem 
 
 
Ing. Miloš Burian 
vedoucí odboru dopravy  
 
 


